



سینمای ایران ۱۵۰۰ میلیاردی شد

سینمای ایران در ادامه دوران پررونق خود، موفق شد تا زودتر از برآورد‌ها، به گیشه ۱۵۰۰ میلیارد تومانی برسد. سینمای ایران موفق شد تا گیشه خود را به ۱۵۰۰ میلیارد تومان برساند. این گیشه با استقبال ۲۷ میلیون مخاطب رقم خورد که قطعا بالاتر از برآورد‌ها بوده است. در مدت مشابه سال گذشته، ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به سینما رفته بودند و فروش گیشه نیز ۸۷۳ میلیارد تومان اعلام شد. بنابراین سینمای ۱۴۰۳، ۳۲ درصد به لحاظ مخاطب و ۷۲ درصد از نظر گیشه، جلوتر از مدت زمان مشابه سال گذشته خود عمل کرده است. عملکرد موفق اکران در ۴ بازه حساس بعد از تعطیلات نوروز، بعد از تعطیلات نیمه خرداد تا ابتدای محرم و معرم و صفر و دو ماه ابتدایی پائیز، سبب شد تا زمان‌های مرده سینما به نوعی چایک شده و مخاطبان بسیاری را روانه سالن‌های تاریخ کند. این برنامه‌ریزی درست با تزریق بی‌امان کم‌دی‌های پرمخاطب همراه بود که این مهم با وجود تمامی انتقادهایی که به همراه داشت، نقش پررنگی در رقم خوردن چنین آماری داشت. وضعیت اکران کنونی به نوعی است که سینماها در ادامه، حتی بدون اکران کم‌دی پرمخاطب، گیشه پررونق خود را تا ابتدای جشنواره حفظ خواهند کرد. از سوی دیگر، با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان از حوالی ۱۳ اسفند، فیلم‌های اکران نوروز از نیمه این ماه به روی پرده می‌روند تا سیاست چایک‌سازی زمان‌های مرده، مخصوصا در اسفندماه که همواره یکی از رکودترین ماه‌های سینمایی است، اجرائی شود. با این چشم‌انداز، سینما به راحتی موفق به فتح قله دو هزار میلیارد تومانی خواهد شد. این رقم قطعا با بیش از ۳۳ میلیون مخاطب محقق خواهد شد که این آمار بیابانگر شکستن رکورد مخاطبان سینما پس از ۲۳ سال خواهد بود. این عملکرد خیره‌کننده، علاوه بر هموار کردن مسیر صنعتی شدن سینما، قوت قلبی برای تداوم این روند طی سال آینده و فتح قله‌های رفیع‌تر در حوزه سینما محسوب می‌شود.

مجری‌های ویژه برنامه‌های یلدای تلویزیون



سلمان ارس خان چهارشنبه شب حوالی ساعت ۲۰ به‌عنوان اولین برنامه‌ی یلدایی شبکه نسیم روی آنتن خواهد رفت و پنجشنبه شب ساعت یک با مادام با پخش خواهد شد. «**روا**» در نسیم برنامه «چهل تیکه» بعد از سه سال با میزبانی محمدرضا علیمردانی و شب‌نشین یلدایی از شبکه نسیم به روی آنتن خواهد رفت. ویژه برنامه یلدا و روز مادر «بگویند»

محمدرضا علیمردانی، عبدا... روا، اسماعیل آذر، ایمان قیاسی، امیرحسین مدرس، سامان ارس‌خان و محمدرضا محبی از جمله مجری‌هایی هستند که برای ویژه برنامه‌های شب یلدای تلویزیون معرفی شده‌اند. در پی اعلام برنامه‌های یلدای شبکه‌های تلویزیونی، نام مجریان این برنامه‌ها هم مشخص شده است که در ادامه می‌خوانید: شبکه یک با اجرای اسماعیل آذر و در برنامه‌ای با عنوان «ایران دوست داشتنی» میزبان نسخه‌های علمی‌تایم‌رکدر در ۹ ماه گذشته از سال ۱۴۰۳، قهرمانان ورزشی و بررسی پیشرفت ایران در چند سال اخیر خواهد بود و همچنین با حضور شاعران طنز به اشعار یلدایی می‌پردازد. شبکه دو برنامه «عصر خانواده» را از چهارشنبه ۲۸ آذر تا شبه اول دیماه از ساعت ۱۸ الی ۲۴ با اجرای محیا اسنانودی، محسن آزادی، قدسیه صالحی و حسام نام‌آور پخش می‌کند. ایمان قیاسی مجری «یلدای مادرانه». ویژه یلدای شبکه سه است که در چهار شب از این شبکه پخش می‌شود. این برنامه چهارشنبه ۲۸ آذرماه تا شبه اول دیماه، از شبکه سه سینما پخش می‌شود. امیرحسین مدرس به‌عنوان مجری ویژه برنامه شب یلدای شبکه چهار در قالب «سرزمین شعر» معرفی شده که در سه شب پایانی پاییز، به روی آنتن شبکه چهار می‌رود. این سه برنامه پیش درآمدی بر آغاز پخش فصل سوم مسابقه «سرزمین شعر» است که از اول دیماه به روی آنتن خواهد رفت. ویژه برنامه یلدایی «باترانه» با اجرای

گزارش

الهیاری ابقاشد

با اجرای تازه‌ترین تغییرات اعمال شده در سامانه اینترنتی بنیاد فرهنگی هنری رودکی اعضای جدید هیات‌امنا، هیات مدیره و مدیرعامل این مجموعه تحت پوشش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی معرفی شدند. براساس تغییرات انجام گرفته، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌عنوان رئیس هیات‌امنا، سید حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به‌عنوان عضو هیات‌امنا، نادره رضایی معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌عنوان دبیر هیات‌امنا، لادن حیدری به‌عنوان عضو هیات‌امنا، علی غیبانی ندوشن به‌عنوان عضو هیات‌امنا بنیاد فرهنگی هنری رودکی معرفی شده‌اند. هیات‌امنا تشکیل می‌شود از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی (رئیس هیات‌امنا)، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور (عضو هیات‌امنا)، معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی (دبیر هیات‌امنا) و ۲ نفر از صاحب‌نظران در امور فرهنگی هنری که به انتخاب و حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مدت ۲ سال منصوب می‌شوند و انتخاب مجدد آن‌ها بلامانع است. وظیفه هیات‌امنا ی بنیاد مبتنی بر تدوین راهبردها، سیاست و خط مشی، نظارت عالی بر فعالیت‌های جاری، تصویب دستورالعمل‌های مالی، معاملاتی، اداری و استخدامی، تصویب تشکیلات و نمودار سازمانی، تصویب برنامه و بودجه سالانه، بررسی و تصویب گزارش عملکرد و صورت‌های مالی سالانه، تعیین و عزل اعضای هیات مدیره به پیشنهاد رئیس هیات‌امنا، تعیین حائقی و مزمای‌اعضای هیات مدیره، مدیرعامل و بازرسان قانونی و اتخاذ تصمیم در خصوص تغییر و اصلاح اساسنامه بنیاد و ارائه آن به هیات وزیران جهت تصویب است. همچنین حسین انتظامی معاون توسعه منابع وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌عنوان رئیس هیات مدیره، نادره رضایی معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌عنوان عضو هیات مدیره، محمد الهیاری فومنی به‌عنوان عضو هیات مدیره و مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی معرفی شدند. هیات مدیره بنیاد با پیشنهاد رئیس هیات‌امنا و تصویب هیات‌امنا برای مدت ۲ سال انتخاب می‌شوند. وظایف هیات مدیره در اساسنامه بنیاد شامل حفظ مصالح و منافع بنیاد، بررسی تشکیلات و نمودارهای سازمانی و دستورالعمل‌های مالی، معاملاتی و اداری و برنامه‌های جذب نیروی انسانی و پیشنهاد آن به هیات‌امنا، بررسی، پیشنهاد و تصویب انعقاد هرگونه قرارداد در حد اعتبارات و وظایف پیش‌بینی شده، بررسی و تأیید گزارش‌های مالی، حساب و صورت‌های مالی سالانه جهت ارایه و طرح در هیات‌امنا، افتتاح حساب در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به نام بنیاد، بررسی و تصویب اخذ تسهیلات و انواع مشارکت‌ها به پیشنهاد مدیرعامل است.

تقدیر از مرضیه برومند

بسیاری از فرزندان ایران زمین، کودکی خود را با نشستن پای برنامه‌های تلویزیونی و آثاری همچون «خونه مادر بزرگ»، «مدرسه موش‌ها»، «زیر کنبد کبود» و... گذرانده‌اند. حال کنسرتی را تصور کنید که موسیقی آشنای همان آثار در هیاهوی بزرگسالی اجرا کند! آن قطعات موسیقی ما را به کودکی پرت می‌کنند، آن روزهایی که بزرگترین دغدغه ما، تماشای برنامه کودک مورد علاقه‌مان و هم خوانی با آهنگ‌های آن بود... در کنسرت ویژه کودکان و نوجوانان ارکستر ملی، از مرضیه برومند به پاس سال‌ها تلاش او در عرصه کودک و نوجوان توسط نادره رضایی (معاون امور هنری)، محمد الهیاری (مدیر بنیاد رودکی) و... تقدیر شد. برومند در حین تقدیر از او از مردم خواست که بهرام دهقانیا (آهنگساز) را که در سالن حضور داشت تشویق کنند و گفت:

پین الممل

کوتاه

روسیه آماده بررسی روابط با آمریکا

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: روسیه آماده بررسی هرگونه پیشنهاد از سوی دولت جدید ایالات متحده در مورد چگونگی عادی‌سازی روابط میان ۲ کشور است. به گزارش اسپنا، «سرگئی ریابکوف» بیان داشت: «ما مطمئنا هرگونه درخواستی در این زمینه و همچنین سایر موضوعات مربوط به نیاز به بازگشت به حالت عادی نسبی در روابط میان مسکو و واشنگتن را بررسی خواهیم کرد.» با این حال، ریابکوف اظهار داشت که در حال حاضر «هیچ تفاهمی» درباره چگونگی دستیابی به چنین عادی‌سازی روابطی وجود ندارد. پیشتر «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به‌عنوان یک سیاستمدار «باهوش» و «باتجربه» یاد کرد و تمایل مسکو را برای وارد شدن به گفت‌وگو با دولت آینده در واشنگتن آشکار کرد.

ماریا زاخاروا؛ با دولت موقت سوریه در تماسیم

«ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: مسکو با مقامات موقت سوریه برای تضمین امنیت شهروندان روس در این کشور غرب آسیا در تماس است. ماریا زاخاروا اظهار داشت: «ما با کسانی که در حال حاضر در حال تشکیل حاکمیت جدید در سوریه هستند و کسانی که مناطق مختلف را کنترل می‌کنند، در تماس هستیم تا مسائل عملی مربوط به تضمین امنیت شهروندانمان را حل کنیم.» این دیپلمات روس افزود: «به شهروندان روسیه در سوریه کمک‌های لازم ارائه می‌شود، اما این کار با خطرات خاصی همراه است.» زاخاروا اظهار کرد که اطلاعاتی در مورد تعداد شهروندان روسیه در سوریه و کسانی که در خدمات کنسولی ثبت نام کرده‌اند، وجود دارد. مخالفان مسلح سوریه در ۸ دسامبر دمشق را تصرف کردند. در پی آن، مقامات روسیه گفتند که بشمار اسد پس از مذاکره با عوامل شرکت‌کننده در درگیری سوریه از سمت خود کناره‌گیری کرد و سوریه را به مقصد روسیه ترک کرد و در آنجا پناهنده‌گی گرفت. به دنبال این تحولات، «محمد البشیر» که مدیریت دولتی مستقر در ادلب را برعهده داشت که توسط هیات تحریرالاشام و دیگر گروه‌های مخالف تشکیل شده بود، به‌عنوان نخست‌وزیر موقت معرفی شد. پیشتر روسیه همچنین اعلام کرد برای روشن‌کردن وضعیت نیروها و تجهیزاتش با مخالفان مسلح سوری در تماس است. براساس تصاویر ماهواره‌ای جدید، به نظر می‌رسد روسیه در حال آماده‌شدن برای خارج‌کردن سامانه دفاع هوایی پیشرفته اس ۴۰۰ خود از سوریه است. پیش‌تر هم روزنامه آمریکایی «واشنگتن پست» با استناد به تصاویر ماهواره‌ای گزارش داده بود که روسیه در حال بسته‌بندی و جداسازی قطعات ادوات نظامی خود در سوریه است تا آن‌ها را برای انتقال آماده کند.

خبر

زنسکی؛ به تنهایی قادر نیستیم «کریمه» را پس بگیریم

رئیس‌جمهور اوکراین می‌گوید: کی یف به تنهایی قادر به پس‌گرفتن شبه جزیره کریمه و منطقه دونباس از روسیه نیست. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از «لو پارسیس»، ولودیمیر زنسکی افزود: ما فاقد توانایی برای پس‌گرفتن این مناطق هستیم. تنها می‌توانیم به فشار دیپلماتیک جامعه بین‌الملل برای اجبار پوتین به نشستن بر سر میز مذاکره تکیه کنیم. رئیس‌جمهور اوکراین در حالی مدعی پس‌گرفتن مناطق مذکور شده است که شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ به طور رسمی به روسیه الحاق شد و مناطق زاپروژیا، خرسون، دونتسک و لوهانسک نیز اندکی پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، پس از برگزاری همه‌پرسی و برای اکثریت ساکنان این مناطق به مسکو الحاق شد.

دیمیتری مدودف؛ حامیان اوکراین باید هدف نظامی مشروع باشند

رئیس‌جمهور سابق روسیه در واکنش به ترور ژنرال روس گفت: همه مقامات شوروی‌ها ناتو که تصمیم به ارائه کمک نظامی به اوکراین گرفتند، درگیر جنگ هیبریدی یا متعارف علیه روسیه هستند و باید به‌عنوان هدف نظامی قانونی داشت: «بر اساس منطق نشریه نیویورک تایمز در مورد قتل ژنرال «ایگور کرپلوف»، فرمانده نیروهای دفاع رادئولوژیکی شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه، تمام مقامات ناتو که تصمیم به کمک به اوکراین گرفتند، باید به‌عنوان یک هدف نظامی قانونی و مشروع برای روسیه در نظر گرفته شوند.» کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرد کرپلوف و دستیارش در انفجار بمبی در مسکو در با‌مداد روز سه‌شنبه کشته شدند. یکی از مقامات سرویس امنیتی اوکراین هم به نیویورک تایمز گفت که اوکراین مسئول این قتل است. مدودف در تلگرام نوشت: «همه مقامات شوروی‌ها ناتو که تصمیم به ارائه کمک نظامی به اوکراین گرفتند، درگیر جنگ هیبریدی یا متعارف علیه روسیه هستند و همه این افراد می‌توانند و باید به‌عنوان یک هدف نظامی قانونی و مشروع برای دولت روسیه در نظر گرفته شوند. حتی برای همه مهندسان و بیولوژیکی روسیه، در انفجاری در مسکو که کرملین آن رایک اقدام تروریستی خواند، تحقیقات در دست انجام است. بر اساس گزارش‌ها، فرد بازداشت شده یک شهروند ۲۹ ساله اهل ازبکستان است. عامل حمله تروریستی مسکو توسط سرویس‌های ویژه اوکراین جذب و وارد مسکو شده بود و برای اجرای این حمله تروریستی قول ۱۰۰ هزار دلار و اقامت در اروپا گرفته بود.

۲ مورد اختلافی با ارمنستان داریم

الهام علی‌اف:

دارم، اما باید بگویم که حداقل در سه سال گذشته هیچ قرارداد جدیدی برای خرید تسلیحات روسی امضا نشده است.» رئیس‌جمهور آذربایجان افزود: ما از نزدیک آخرین تحولات در صنعت دفاع روسیه را رصد می‌کنیم. ما از قبل برنامه‌هایی داشتیم، اما آنها را نسبتا اخیرا ارسال کرده‌ایم. الهام علی‌اف گفت: تحویل تسلیحات غربی به ارمنستان، جمهوری آذربایجان را برای پذیرش بودجه نظامی بی سابقه ۵ میلیارد دلاری تحت فشار قرار داده است. او افزود: بدهی‌هایی که ما باید به اندازه کافی پاسخ دهیم. بودجه دفاعی ما برای سال ۲۰۲۵ به رکورد بالایی خواهد رسید؛ حدود ۵ میلیارد دلار. فرانسه، هند و آمریکا پشت تسلیح ارمنستان هستند و واشنگتن نقش خود را با وجود ردیابی هواپیماهای باری ارتش آمریکا در فرودگاه‌های ارمنستان، رد می‌کند. علی‌اف بیان داشت: «معتمدم که این یک راه مخرب است. اول از همه اینکه، ارمنستان نمی‌تواند در رقابت تسلیحاتی با ما مقاومت کند. به‌رغم اینکه ارمنستان اکثر تسلیحات خود را از غرب به صورت رایگان یا اعتباری دریافت می‌کند که البته بعد از آن از بین می‌رود، حتی در این صورت هم آنها در مواجهه با رقابت تسلیحاتی با ما مقاومت نخواهند کرد.» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان گفت: «ارمنستان باید درک کند که با وجود حمایت آمریکا و فرانسه، در صورت تحریک جمهوری آذربایجان، هیچکس در میدان به آن کمک نخواهد کرد. نتایج جنگ دوم قره‌باغ و عملیات ضد تروریستی سپتامبر ۲۰۲۳ نباید توسط آنها فراموش شود.» از سوی دیگر رئیس‌جمهور آذربایجان اشاره کرد که زیرساخت ناتو در مرز کشورش و ارمنستان تحت عنوان یک مأموریت ناظر اتحادیه اروپا ایجاد شده است. تحت پوشش ناظران به اصطلاح اروپایی، زیرساخت ناتو در سمت ارمنی مرز ما ایجاد شده است. رئیس‌جمهور آذربایجان با بیان اینکه موضوع مأموریت دیده‌بانی در سال ۲۰۲۲ با باکو توافق شد، اما تمدید بعدی آن در محقق نشد، افزود: «پس از تمدید، این مأموریت بیش از ۲۰۰ نفر در برنامه گنجانده شدند. علاوه بر این، با پیوستن نمایندگان کانادا به آن، این مأموریت به تدریج به مأموریت ناتو تبدیل شد.» علی‌اف همچنین اظهار کرد که باکو و ایروان هنوز بر سر ماده از معاهده صلح آینده، در مورد خودداری از دعوی بین‌المللی علیه یکدیگر و حضور کشورهای ثالث در مرز، به توافق نرسیده‌اند. رئیس‌جمهور آذربایجان افزود: «بیمان صلح و تسلیح هم‌زمان ارمنستان علیه ما، ۲ مسیر ناسازگار است. همچنین ارمنستان باید قبل از امضای معاهده صلح با آذربایجان، قانون اساسی خود را اصلاح کند، زیرا حاوی ادعاهای ارضی نیست به آذربایجان در مورد قره‌باغ است و همچنین باید با انحلال گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا که برای حل مساله قره‌باغ ایجاد شده بود، موفق می‌گردد.»

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان با بیان اینکه باکو و ایروان هنوز بر سر ۲ ماده از معاهده صلح آینده به توافق نرسیده‌اند، گفت: ارمنستان در رقابت تسلیحاتی مقابل باکو شکست خواهد خورد. به گزارش اسپنا، «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان معتقد است: «روسیه و ناتو باید به هر قیمتی از رویارویی مستقیم اجتناب کنند، زیرا درگیری بین آن‌ها منجر به عواقب فاجعه‌بار خواهد شد.» علی‌اف افزود: من می‌خواهم ابراز امیدواری کنم که چنین رویارویی آشکاری بین ناتو و روسیه رخ ندهد. همه متوجه عواقب فاجعه‌بار چنین درگیری‌ای برای همه کشورها، به ویژه برای کشورهای هم‌مرز با منطقه هستند. تصور چنین سناریویی که ناتو و روسیه در یک جنگ داغ با هم رویه‌رو شوند، مانند تصور یک آخال‌زمان جهانی است. به گفته او، جمهوری آذربایجان آماده است در صورت لزوم به کاهش تنش‌های روسیه و ناتو کمک کند. علی‌اف که با «دیمیتری کیسیلیوف» مدیرکل گروه رسانه‌ای «روسیه امروز» شامل رسانه‌های اسپوتنیک و ریانووستی گفت‌وگو می‌کرد، بیان داشت: باکو آماده است در صورت لزوم در کاهش تنش بین روسیه و ناتو مشارکت کند. رئیس‌جمهور آذربایجان همچنین گفت: ارسال تسلیحات تهاجمی فرانسه به ارمنستان یک تهدید عملی برای جمهوری آذربایجان است. سلاح‌هایی که دولت اماوتل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به ارمنستان تحویل داده، سلاح‌های تهاجمی مرگباری هستند که تهدیدی عملی برای آذربایجان به شمار می‌روند. باکو بارها به ایروان و واشنگتن هشدار داده است که این تدارکات تسلیحاتی را متوقف کنند. علی‌اف افزود: ما بارها به ارمنستان و حامیان آن در وزارت امور خارجه آمریکا